
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E ALTA
SPECIALIZZAZIONE “GARIBALDI” DI CATANIA

AZIENDA OSPEDALIER
NAZIONALE E DI ALTA SPEC

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. AFFARI GENERALI

N._126 del 01 AGO, 2023

OGGETTO:Liquidazione del corrispettivo alle Poste Italiane S.p.A., a fronte del Servizio Posta
Pick - Up, effettuato nel mese di Giugno 2023, CIG Z09344924B.

L'anno 2023, il giorno__04 del mese di__AGOSTO , in Catania, presso la Sede

dell’U.O.C. Affari Generali, il Dirigente Responsabile della Unità Operativa Complessa Affari

Generali, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento Sig.ra Privitera

Grazia, adotta il seguente provvedimento, rientrante nelle funzioni delegate giusta Regolamento
aziendale disciplinante le modalità di esercizio e di delega dell’attività amministrativa, adottato con
Deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 25 giugno 2019, e che viene emanato nel rispetto ed

in applicazione dei principi di cui all’art. 5, comma 2 del precitato Regolamento, nell’ambito delle

competenze delegate individuate dall’art. 6 del Regolamento.

Il CAPO SETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n. 563 del 30/06/2020

Premesso che, con deliberazione n. 1320 del 30.11.2021, si è proceduto all’adesione ai

servizi “Posta Easy Full” e “Posta Pick - UP” di Poste Italiane S.P.A. ai sensi ex art. 36 comma 2

lett. A) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. per la durata di anni tre con decorrenza dal 01.01.2022 al

31.12.2024;

Che, in conformità del disposto di cui all’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dalla

Legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo gara
(CIG), attribuito al presente affidamento, dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture risulta essere il seguente: CIG Z09344924B;

Che, con email del 10.07.2023, acquisita al prot. n. 0012564 del 11.07.2023, le Poste

Italiane ha inviato la lista Ordini del mese di Giugno 2023, per un importo di € 193,55 (al netto

della marca da bollo di € 2,00) relativo al Servizio Posta Easy ed € 73,50 relativo al Servizio

Posta Pick - UP;

Pagina 1-4



Vista la nota prot. n. 4005/AA.GG del 12.07.2023, che si allega in copia al presente Atto
per costituirne parte integrante, con la quale l’operatore dell’Ufficio Protocollo Generale di
quest’ARNAS, conferma gli importi richiesti dalle Poste Italiane per i servizi di che trattasi;

Che, è stato emesso l’Ordine NSO 131 del 12.07.2023 per un importo complessivo di €
269,05, a fronte del Servizio Posta Fasy di € 195,55 (al lordo della marca da bollo di € 2,00) e
del Servizio Pick - Up di € 73,50, effettuati nel mese di Giugno 2023;

Vista la Fatt. n. 1023201329 del 27.07.2023 di € 73,50, IVA esente, emessa dalle Poste
Italiane S.p.A. a fronte del Servizio Posta Pick - Up eseguito nel mese di Giugno 2023;

Che, essendo stata liquidata, nel sistema AREAS, la Fatt. n. 1023190588 del 18.07.2023
di € 195,55 (al lordo della marca da bollo di € 2,00), relativa al servizio Posta Easy effettuato nel
mese di Giugno 2023, per mero errore, il movimento di carico è stato emesso per l’importo totale
dell’Ordine NSO di che trattasi, pertanto, la procedura del sistema non permette di effettuare il

movimento di carico per l’importo di € 73,50 relativo alla fattura n. 1023201329 del 27.07.2023
del Servizio Pick- UP del mese di Giugno 2023;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla liquidazione della Fatt. n.
1023201329 del 27.07.2023 di € 73,50, IVA esente, a fronte del Servizio Pick - UP effettuato nel

mese di Giugno 2023, autorizzando la spesa sul c.e. 20010000160 dell’esercizio 2023, Aut. 110 -

Sub 18;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa e che qui di seguito si intendono ripetuti e trascritti integralmente:
Prendere atto che, in conformità del disposto di cui all’art. 3 della L. 136/2010, come

modificato dalla Legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice
identificativo gara (CIG), attribuito al presente affidamento, dall’autorità per la vigilanza sui

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture risulta essere il seguente: CIG Z09344924B;
Visto il numero Ordine NSO 131 del 12.07.2023, per un importo complessivo di €

269,05, emesso a fronte del Servizio Posta Fasy di € 195,55 (al lordo della marca da bollo di €

2,00) e del Servizio Pick - Up di € 73,50, effettuati nel mese di Giugno 2023;

Che, essendo stata liquidata, nel sistema AREAS, la Fatt. n. 1023190588 del 18.07.2023

di € 195,55 (al lordo della marca da bollo di € 2,00), relativa al servizio Posta Easy effettuato nel

mese di Giugno 2023, per mero errore, il movimento di carico è stato emesso per l’importo totale

dell’Ordine NSO di che trattasi, pertanto, la procedura del sistema non permette di effettuare il

Pagina 2-4



movimento di carico per l’importo di € 73,50 relativo alla fattura n. 1023201329 del 27.07.2023
del Servizio Pick- UP del mese di Giugno 2023;

Procedere alla liquidazione della Fatt. n. 1023201329 del 27.07.2023 di € 73,50, IVA

esente, emessa dalle Poste Italiane S.p.A. a fronte del Servizio Posta Pick - UP, effettuato nel
mese di Giugno 2023;

Autorizzare la spesa di € 73,50, IVA esente, sul c.e. 20010000160 dell’esercizio 2023,
Aut. 110 - Sub 18.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al

pagamento della fattura sopracitata alle Poste Italiane S.P.A., a fronte del Servizio suddetto.

II Direttore del Settore Affari GeneralièPlajtiaRis pa
ILResponsabile del Procedimento

SG’ © e
L

AONRuVU

Pagina 3-4



U.O.C. Economico Finanziario Patrimoniale

Bilancio ZoZ2
Autorizzazione n. {410 - sub 18

Conto
___ 209] GRECO 160

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Direttore Amministrativo dr. Giovanni Annino e
si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget.

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C. “E mico Finanziario e Patrimoniale”
- Dott. G. Roccella -

pa
Il presente atto viene pubblicato sul sito internet dell’azienda www.ao-garibaldi.ct.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti dirigenti”, a cura del

sig. , Responsabile del procedimento di pubblicazione

Pagina 4-4


